



ANEXO – I

RELAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

QUANTIDADE/ESPECIFICAÇÃO/PREÇO DE AQUISIÇÃO

PERÍODO APROXIMADO DE 11 (ONZE) MESES

CRECHE MUNICIPAL MENINOS DE JESUS E ESCOLAS MUNICIPAIS					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	*PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	1.936	KG	ABÓBORA MADURA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,16	R\$ 6.117,76
02	564	KG	AIPIM 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,66	R\$ 2.064,24
03	2.508	UND.	ALFACE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,20	R\$ 3.009,60
04	9.196	KG	BANANA PRATA PENCA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,95	R\$ 27.128,20
05	968	KG	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,86	R\$ 2.768,48
06	396	KG	BETERRABA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,03	R\$ 1.199,88

07	220	UND.	BRÓCOLIS 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,28	R\$ 721,60
08	1.628	KG	CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,95	R\$ 4.802,60
09	1.892	KG	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,82	R\$ 5.335,44
10	3.080	UND.	CHEIRO VERDE MAÇO 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,20	R\$ 3.696,00
11	1.408	KG	CHUCHU 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,96	R\$ 2.759,68
12	2.024	UND.	COUVE MOLHO 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,20	R\$ 2.428,80
13	1.144	KG	INHAME 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,95	R\$ 5.662,80
14	528	KG	LARANJA LIMA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,66	R\$ 1.932,48
15	352	KG	LIMÃO TAITI 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,29	R\$ 1.510,08
16	176	KG	MAMÃO FORMOSA 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,78	R\$ 665,28
17	352	KG	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,49	R\$ 1.228,48

18	704	KG	REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,82	R\$ 1.985,28
19	1.776	KG	TANGERINA PONKAN 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,56	R\$ 8.098,56
20	2.860	KG	TOMATE 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,79	R\$ 10.839,40
PREÇO TOTAL				R\$ 93.954,64	

***Preço de Aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar (Resolução CD/FNDE Nº 4/2015, Art. 29, § 3º).**

Comendador Levy Gasparian, 10 de janeiro de 2018.

Rosane Maria Marques de Andrade
Comissão Permanente de Licitação
Presidente